
 

Friluftsrådet Sydfyn 
Kredsformand Michael Martin Jensen 

Tel. 22 93 81 10 - sydfyn@friluftsraadet.dk 
 

Friluftsrådet Sydfyn omfatter Assens, Faaborg-Midtfyn, Langeland, Svendborg og Ærø Kommuner 

Referat fra kredsbestyrelsesmøde i Kreds 13 Sydfyn 
 Torsdag d. 17. september 2020 

Mødet holdtes i Trente Mølle på adressen: Trentevej 7 

Dagsorden: 

Til Stede: Ehmsen, Claus Hansen, Michael Martin Jensen, Ninna Larsen, Fini 
Kjærsgaard, Lars Moesgaard og Per Frank 

Afbud fra: Per Brunsgaard 

1. Godkendelse af referatet fra det sidste møde, - d. 6. august, som jeg ikke har, - 
samt dagsordenen for dette møde. Referatet udsendes. 
 

2. Kommune-punktet med de væsentligste sager fra de enkelte kommuner, taget 
fra    mail-brevkassen, aviserne og andre kilder, - og I må MEGET gerne supplere: 
 
Rækkefølge: ASSENS – FAABORG-MIDTFYN – SVENDBORG – LANGELAND  

Stien ved Jordløse, alt for kort frist, 8 dage: PF går videre med problemet. - Kyst-
beskyttelses-sagen ved Præstens skov, møde med kommunen omkring Øhavsstien 

i Svendborg: Emnet blev diskuteret og vi tager kontakt om reparation til kommu-
nerne.  - Ridestierne på Thurø: Under anlæg. Friluftsrådet har støttet projektet. 

Rideanlæg ved Tarup-Davinde, indvielse, - Terapihytte i Pipstorn, en ide der kunne 
spredes: Meget primitiv. Der burde være en bagatelgrænse.  Geoparken, seneste 
nyt om geologi: MMJ har været til møde om geologien. Højt fagligt niveau. - Møde 

med stigruppen på Langeland om et samarbejde, læserbrev og oplæg: Øhavsstien 
trænger til pasning, da flere steder er eroderet langs kysten.  - Skovrejsningsmøde 

i Assens d. 3. oktober: Invitation udsendt d. 10. september. Mødet som fysisk mø-
de er aflyst og erstattet af et virtuelt møde. Tilmelding på www.assens.dk 

3. De Grønne råd, møderne i Assens: Grønt råd 24. aug. med besigtigelse af Bryl-

le Vand skov og snak om ny friluftsstrategi. Faaborg-Midtfyn: Ekskursionen aflyst, 
Svendborg: Møde og ekskursion den 2. september om strand og land. Arbejds-
gruppen arbejder med FORMIDLING af adgangsregler - ønsker ikke materialer, 

men ideer til at nå respektive brugergrupper. Langeland: Mange mennesker i Co-
rona tiden på Langeland. Problematisk at mange ikke kender adgangsreglerne. 

dagsordner og eventuelle forslag og indsatser. Der har været mange indlæg om 
skovrejsningen på Langeland: Kredsbestyrelsen diskuterede emnet. Hvis Friluftsrå-
det skal ind i skovrejsningssagerne anbefaler vi diversitet i trævalget og adgang. - 

Det store antal besøgende i naturen, problemer med adgangs-forståelsen: Ad-
gangsreglerne bør repeteres i medierne. - Adgangs-specialmøde i Svendborg: Ar-

bejdsgruppe arbejder med opgaven. Materialer ønskes.  - Drikkevandsboringerne, 
nye natur-arealer der er sprøjtefrie, benævnt BNBO. Boringsnære beskyttelsesom-
råder. 
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4. Breve og tiltag, oplæg og aktiviteter fra bestyrelsen: Fællestur sammen med 
Nordfyn, - lørdag d. 26. september. Vi skal fordele opgaverne med hensyn til kaf-

fe, morgenbrød, udlagt depot og frokostservering. Vi mødes kl. 9. ved Sollerup. 
Michael, Erik, Ninna, Fini, Lars, Per F. Programmet blev drøftet.  

5. Det centrale niveau Friluftsrådet i forhold til Kreds 13 Sydfyn: Friluftsrådets ge-

neralforsamling, referat: Ny strategi i støbeskeen. Ny Naturpolitik.  Regionseminar-
tilmelding nu og temaet er ”Rewilding og liv i den vilde natur”, - Jeg har tilmeldt 
deltagelse i NATURA2000-planprocesmøde d.29. september i Vissenbjerg, - Erik 

deltager.  Naturpolitikken er kommet, jeg trykker 3 eksemplarer og medsender 
som PDF-link. 

6. Næste møde: onsdag d. 7. oktober kl. 19.00 på Trente Mølle.   
 
 
Hilsen til jer alle fra  
Michael Martin Jensen  
Kredsformand for Friluftsrådet på Sydfyn, - kreds 13 
 
Mail: mmjarkitekt@gmail.com  
Kredsmail : sydfyn@friluftsraadet.dk 
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